
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

Об утверждении Перечня территорий городского округа Химки 

Московской области, на которых избирается старший по улице 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Химки 

Московской области от 21.11.2022 № 1325 «Об утверждении Положения 

о старших по улицам (части улицы, группе улиц) с малоэтажной жилой 

застройкой в городском округе Химки Московской области», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий городского округа

Химки Московской области, на которых избирается старший по улице. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

от 27.02.2023 № 259 «Об утверждении Перечня территорий городского 

округа Химки Московской области, на которых избирается старший 

по улице». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru), а также 

разместить на официальном сайте Администрации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Зайцева А.В. 

Глава городского округа Д.В. Волошин 



Утвержден 

постановлением Администрации 

от________________ № ________  

 

 

 

Перечень территорий городского округа Химки Московской области,  

на которых избирается старший по улице 

 

1. Микрорайон Подрезково: 

1.1. ул. Дачная, ул. Овражная; 

1.2. 1-я, 2-я, 3-я Лесная ул.; 

1.3. ул. Лыжная, ул. Спортивная; 

1.4. ул. Железнодорожная, ул. Колхозная; 

1.5. ул. Первомайская. 

 

2. Микрорайон Клязьма-Старбеево: 

2.1. квартал Старбеево, ул. Ворошилова; 

2.2. квартал Старбеево, ул. Горького; 

2.3. квартал Старбеево, ул. Карла Маркса; 

2.4. квартал Старбеево, ул. Комсомольская; 

2.5. квартал Старбеево, ул. Ленина; 

2.6. квартал Старбеево, ул. Пушкина; 

2.7. квартал Старбеево, ул. Свердлова; 

2.8. квартал Старбеево, ул. Спортивная; 

2.9. квартал Старбеево, ул. Лизы Чайкиной; 

2.10. квартал Старбеево, ул. Шевченко; 

2.11. ул. Пионерская; 

2.12. ул. Опанасенко; 

2.13. квартал Международный, 1-й Успенский переулок; 

2.14. квартал Международный, 2-й Успенский переулок; 

2.15. квартал Международный, 3-й Успенский переулок; 

2.16. квартал Международный, 4-й Успенский переулок; 

2.17. квартал Международный, 5-й Успенский переулок; 

2.18. квартал Международный, 6-й Успенский переулок; 

2.19. квартал Международный, Покровский переулок; 

2.20. квартал Международный, ул. Успенская; 

2.21. квартал Международный, ул. Ясная; 

2.22. квартал Вашутино; 

2.23. квартал Ивакино; 

2.24. квартал Клязьма; 

2.25. квартал Свистуха; 

2.26. квартал Терехово; 

2.27. квартал Яковлево; 

2.28. квартал Трахонеево. 

 



3. Микрорайон Сходня: 

3.1. 2-й Мичуринский тупик; 

3.2. 1, 3, 4-й Мичуринский туп., ул. Мичурина, ул. Новая; 

3.3. ул. Чапаева; 

3.4. ул. Гоголя, ул. Жданова; 

3.5. ул. Калинина, ул. Пушкина, Пушкинский пер., ул. Некрасова,  

ул. Чернышевского; 

3.6. ул. Родниковая от д. 26-70, ул. Энгельса от д. 42-80,  

1-я Школьная, ул. Лесная, Родниковый пер.; 

3.7. ул. Родниковая от д. 1-25, ул. Энгельса от д. 1-41, ул. Красная; 

3.8. ул. К. Маркса от д. 9-49а, ул. Набережная от д. 31а-55а; 

3.9. ул. К. Маркса от д. 1-8, ул. Набережная от д. 2-31; 

3.10. ул. Пролетарская, ул. Прудная, Прудный пер., ул. Герцена,  

ул. Маяковского; 

3.11. квартал Саврасово; 

3.12. квартал Морщихино; 

3.13. ул. Черняховского, ул. Ватутина, Ватутинский туп.; 

3.14. 1-й Чапаевский переулок, 1-й Дачный переулок, 2-й Дачный 

переулок; 

3.15. ул. Железнодорожная от д. 1-5б, 1-й Железнодорожный туп., 

ул. Ленина от д. 37-63б; 

3.16. ул. Железнодорожная от д. 16-45а, 3-й Железнодорожный 

тупик, 1-й Железнодорожный пер., 2-й Железнодорожный пер.,  

3-й Железнодорожный пер., 2-й Железнодорожный туп.; 

3.17. ул. Кирова, Зеленый пер., ул. Горького, Зеленый туп.; 

3.18. ул. Ленина от д. 1-32а, ул. Фрунзе от д. 1-11б, 1-я Пионерская 

ул., 2-я Пионерская ул., 3-я Пионерская ул.; 

3.19. ул. Папанина, Папанинский пер, Школьный пер.; 

3.20. ул. Фрунзе от д. 14-41а, 1-й Леденцовский пер.,  

2-й Леденцовский пер, ул. Микояна; 

3.21. ул. Первомайская от д. 5-23а, 1-й Первомайский тупик,  

Банный переулок, ул. 7-й Гвардейской дивизии, 1-й Речной туп,  

2-й Речной туп.; 

3.22. ул. Горная, ул. Заводская, ул. Ленинградская, ул. Садовая, 

Заводской переулок; 

3.23. квартал Удачное; 

3.24. ул. Курганная, ул. Новокурганная, ул. Полевая; 

3.25. ул. Овражная от д. 2-12, ул. Усковская, Усковский переулок; 

3.26. ул. Овражная от д. 13-33, Мельничный переулок,  

ул. Мельничная; 

3.27. квартал Усково; 

3.28. ул. Первомайская от д. 31-78, 1-й Первомайский пер.,  

2-й Первомайский пер., 2-ой Первомайский туп., Санаторный тупик; 

3.29. ул. Вишневая, ул. Октябрьская, Октябрьский тупик; 

3.30. 1-ый Октябрьский туп; 

3.31. ул. Артема Сергеева, ул. Школьная, ул. Серова; 



3.32. ул. Ворошилова, ул. 1-я Овражная; 

3.33. ул. Громова, ул. Московская; 

3.34. ул. Осипенко; 

3.35. ул. Речная, ул. Санаторная, ул. Кооперативная,  

ул. Комсомольская, ул. Мичурина, ул. Парковая, ул. Ленинградская, 

Зеленый туп., ул. Пионерская, ул. Советская, ул. Шоссейная; 

3.36. ул. МСХ. 

 

4. Микрорайон Фирсановка: 

4.1. ул. Ленина; 

4.2. ул. Лермонтова; 

4.3. ул. Мцыри; 

4.4. ул. Октябрьская, ул. Маяковского, Безымянный пер.; 

4.5. ул. Чкалова; 

4.6. ул. Трехгорная, Трехгорный переулок, ул. Кутузова, 

Кутузовский переулок, ул. Лесная; 

4.7. ул. Чехова, ул. Толстого, ул. Репина, ул. Короленко; 

4.8. ул. Суворова, ул. Первомайская, ул. Герцена,  

ул. Чернышевского; 

4.9. ул. Мусоргского, ул. Глинки, ул. Некрасова, ул. Чайковского; 

4.10. ул. Гастелло, ул. Дзержинского, ул. Матросова, ул. Сурикова; 

4.11. ул. Железнодорожная, ул. Пушкина; 

4.12. ул. Кирова. 

 

5. Микрорайон Новогорск: 

5.1. ул. Олимпийская, ул. Заречная; 

5.2. ул. Ивановская, «Олимпийская деревня Новогорск. Курорт»; 

5.3. ул. Соколовская, 5-ый, 7-й квартал. 

 

6. Территориальное управление Лунево: 

6.1. поселок Лунево; 

6.2. деревня Жигалово; 

6.3. деревня Шемякино; 

6.4. деревня Лунево; 

6.5. деревня Поярково; 

6.6. деревня Мышецкое; 

6.7. деревня Клушино; 

6.8. деревня Владычино; 

6.9. деревня Елино; 

6.10. поселок п/х сан. им. Артема Сергеева; 

6.11. деревня Веревское; 

6.12. деревня Жилино; 

6.13. деревня Черная Грязь; 

6.14. деревня Перепечино; 

6.15. деревня Носово; 

6.16. деревня Чашниково; 



6.17.  деревня Исаково; 

6.18. деревня Паршино; 

6.19. деревня Пикино. 

 

7. Территориальное управление Кутузовское: 

7.1. деревня Голиково: дома №№ 1-166, ул. Голикова,  

ул. Спортивная, ул. Полевая, ул. Земляничная, ул. Прудная, ул. Сиреневая; 

7.2. деревня Голиково: ул. Горная, Зеленый тупик,  

Тульский тупик, Тенистый тупик, ул. Солнечная, ул. Фестивальная,  

ул. Луговая, ул. Центральная, ул. Тальминская, ул. Шоссейная,  

ул. Национальная, ул. Полевая, ул. Спортивная, Банковский тупик,  

ул. Северная, ул. Сходненская, ул. Голиковская, Заветный тупик; 

7.3. деревня Голиково: ул. Подмосковная, ул. Кутузовская,  

ул. Северная, ул. Озерная, ул. Центральная, ул. Садовая, ул. Южная,  

ул. Парковая, ул. Дружбы, ул. Звездная, ул. Цветочная, ул. Лесная,  

ул. Рябиновая, ул. Полянка, ул. Горетовская; 

7.4. деревня Жаворонки; 

7.5. деревня Подолино: ул. Лермонтовская, ул. Родниковая,  

ул. Смоленская, Лесной тупик, Ефимовский тупик; 

7.6. деревня Подолино: ул. Заречная, ул. Северная; 

7.7. деревня Подолино: НП ЗЗУ «Полесье», мкр. №1; 

7.8. деревня Середниково; 

7.9. деревня Лигачево; 

7.10. деревня Лугинино; 

7.11. деревня Рузино: дома №№ 1-70, Чистопрудный переулок, 

ул. Родниковая, ул. Дорожная, ул. Заречная, ул. Светлая;  

7.12. деревня Рузино: ул. Рузино-Гора, ул. Новая, ул. Ольховая, 

ул. Хуторская, Лесной тупик, ул. Дачная, ул. Полевая, Лесной проезд; 

7.13. деревня Брехово: дома №№ 1-88, 117, 180, 251-1, 331, 332,  

ул. Зеленая (ч/с), ул. Березовая Аллея, Дачный проезд, ул. Прудная,  

ул. Ромашковая; 

7.14. деревня Брехово: ул. Лунная, ул. Цветочная, ул. Васильковая, 

ул. Вахнеевка, ул. Весенняя, ул. Дубравная, ул. Каштановая, ул. Кленовая, 

ул. Кутузовская, ул. Лесная, ул. Малиновая, Садовый проезд,  

Малиновый переулок, ул. Садовая, Сосновый проезд, ул. Луговая, 

Дубравный переулок; 

7.15. деревня Николо-Черкизово: дома №№ 1-39, 114, 121/1, 124А, 

129, 130, 131, 167А, 172, ул. Хуторская, ул. Центральная,  

ул. Садовая, ул. Красная, ул. Стабильная, ул. Солнечная, Весенний 

переулок, ул. Сиреневая, ул. Черкизовская, ул. Светлая, ул. Лесная; 

7.16. деревня Николо-Черкизово: ул. Березовая, ул. Речная,  

ул. Лазурная, ул. Северная, ул. Никольская, ул. Ясная, ул. Летняя, 

Никольский 2-й тупик, Никольский 1-й тупик, Никольский 3-й тупик,  

ул. Нагорная, ул. Ореховая, ул. Цветочная; 

7.17. деревня Большаково; 

7.18. деревня Благовещенка; 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE_(%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5_%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%9B%D1%83%D0%BD%D1%91%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5)


7.19. деревня Федоровка; 

7.20. деревня Юрлово, ул. Радужная; 

7.21. деревня Юрлово: ул. Грибная, ул. Дачная, Дачный тупик, 

ул. Песчаная, ул. Полевая, ул. Сельская, ул. Совхозная, ул. Чистопрудная, 

ул. Дубравная, ул. Рябиновая, ул. Полянка, ул. Венская, ул. Лучистая,  

ул. Озерная, ул. Малиновая, ул. Сосновая, ул. Цветочная, ул. Зеленая (ч/с), 

ул. Боровая, ул. Пятницкая улица; 

7.22. деревня Юрлово, дома №№ 1-121; 

7.23. деревня 5-е Горки.». 

  

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



